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Beslutningsforslag til afstemning: Principbeslutning om 
skattelettelse som målsætning i Gladsaxe Kommune 
 

Fremsat af: Kristian Tørning (O)​
Mødedato: 25. februar 2026 

Indstilling 
Det indstilles, at Gladsaxe Byråd træffer følgende beslutninger: 

1.​ Gladsaxe Kommune anerkender, at den aktuelle økonomiske situation med høj 
likviditet og markant strukturel balance giver et ansvarligt grundlag for at arbejde 
hen imod en konkret skattelettelse for kommunens borgere. Byrådet beslutter 
derfor, at budgetstrategien for 2027–2030 skal indeholde en klar målsætning om at 
reducere kommuneskatten til 23,00 % fra og med 2027, forudsat at de økonomiske 
forudsætninger fortsat er til stede. Det vil gøre Gladsaxe til den kommune i 
Danmark, der har den laveste kommuneskat. 

2.​ Økonomiudvalget anmodes om at fremlægge en analyse af mulighederne for at 
realisere denne målsætning, herunder modeller for gradvis implementering og 
finansiering via prioritering, effektivisering og omstilling, herunder muligheden for at 
kommunen fremefter primært investerer med afkast som sigte, samt at kommunen 
fremefter primært har pris som kriterium ved indkøb. 

3.​ Økonomiforvaltningen anmodes om at indarbejde målsætningen i budgetcirkulæret 
for 2027–2030, således at forvaltningens budgetoplæg og prioriteringsforslag 
udformes med afsæt i denne politiske ramme. Målsætningen bygger på almindelige 
principper om økonomisk ansvarlighed, arbejdsfrihed og borgernes ret til at beholde 
mere af deres indkomst. 

Baggrund for forslaget 
Gladsaxe Kommune er blandt de økonomisk stærkeste kommuner i Danmark. Gladsaxe har 
ved seneste likviditetsopgørelse (31.12.2025) 1.161 mio. kr. i likviditet, og dermed ligger 
Gladsaxe ifølge Kommunernes Landsforenings publikation “Kend din Kommune - Brug 
nøgletal i styringen”1 på en fjerdeplads i likviditet i Danmark. Samtidigt har Gladsaxe i en 

1 https://www.kl.dk/media/w0iordqi/kend-din-kommune-2026.pdf  
https://skm.dk/tal-og-metode/satser/statistik-i-kommunerne/kommuneskatteprocenter-og-grundsk
yldspromiller-top-20-2026 
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https://www.kl.dk/media/w0iordqi/kend-din-kommune-2026.pdf
https://skm.dk/tal-og-metode/satser/statistik-i-kommunerne/kommuneskatteprocenter-og-grundskyldspromiller-top-20-2026
https://skm.dk/tal-og-metode/satser/statistik-i-kommunerne/kommuneskatteprocenter-og-grundskyldspromiller-top-20-2026
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årrække haft en flot strukturel balance2 på 390 mio. kr., således er en politisk 
tilkendegivelse om at undersøge og tilstræbe en konkret lettelse af skattebyrden både 
rimelig og rettidig. 

Den nuværende kommuneskat i Gladsaxe er 23,60 %, hvilket placerer kommunen blandt de 
laveste i landet. En reduktion til 23,00 % vil bringe Gladsaxe helt i front også foran 
Rudersdal, København og Gentofte, og markere Gladsaxe som den kommune i Danmark 
med den laveste kommuneskat3, hvilket i sig selv vil være positivt. 

Afstemning på byrådsmødet 
Forslaget sættes til afstemning på byrådsmødet d. 25. februar 2026, da det er af politisk 
karakter og ikke kræver yderligere udredning. En henvisning til udvalg vil blot udskyde en 
politisk stillingtagen og dermed svække den gennemsigtighed, som borgerne med rette 
forventer af Gladsaxe Byråd. 

3  

2 https://gladsaxe.dk/p/COE-Filer/Budget/Budget-2026/Budgetaftale-2026-2029-TG.pdf  
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